
【職員会議資料】 

令和７年７月１日 

 

該当中学校長様 

 

愛媛県立南宇和高等学校長 清水 幸一 

 

中学生体験入学の御案内 

 

 夏至の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、 

本校教育活動に対しまして並々ならぬ御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度の中学生体験入学を下記の日程にて実施いたします。 

つきましては、多数の御参加をいただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年８月28日(木）１２：１０～１５：３０ 

２ 場 所  南宇和高等学校 

３ 参加者  本校に少しでも関心を持ってくれている中学３年生 

４ 日 程  体験授業及び施設・部活動見学等 

       １２：１０～１２：４０  受付（南宇和高等学校 体育館前） 

       １２：４０～１３：１０  オリエンテーション 

                     学校長挨拶 

学校概要説明 

叶夢センタースタッフ説明 

在校生体験発表 

       １３：２０～１３：５０  体験授業 

国語、地歴公民、数学、理科、英語、農業 

       １４：００～１５：００  施設・部活動見学、在校生との交流会 

 １５：１０～１５：３０  閉会（アンケート記入後、各教室･各部で解散） 

５ 申込み方法 

 参加申込書（Excel形式）を本校のホームページ（https://minamiuwa-h.esnet.ed.jp/）の「お

しらせ」の項の「体験入学について」からダウンロードし、電子データを下記の申込先に送

信ください。なお、準備の都合上、７月18日（金）までにお申込みください。 

 

 

 

 

 

 

申込先 

 〒798-4192 南宇和郡愛南町御荘平城 3269 

 南宇和高等学校 教務課 小池 長八郎 

 （電子データの送付先） 

koike-chiyo@school.esnet.ed.jp 

https://minamiuwa-h.esnet.ed.jp/）の


【職員会議資料】 

６ 「体験入学参加申込書」記入要領 

 ⑴ 下記のコース一覧のとおり、授業体験を設定しております。別紙申込書に希望する授業

を御記入ください。（第３希望まで御記入ください。） 

 ⑵ 各授業体験コースの希望人数については、できる限り均等になるように御配慮ください。

人数の都合により、第２・３希望になることもありますので御了承ください。 

 ⑶ 施設・部活動見学及び交流会は、一つ選んで御記入ください。 

①は校内の施設・部活動見学（30分）、在校生との交流会（30分）を予定しています。 

②は第２グラウンド及び校外での実施になりますので、部活動見学のみとなります。 

 ⑷ 引率される先生及び保護者の方も申込書に御記入ください。所属の欄には、教員か保護

者のいずれかに○を御記入ください。 

７ コース一覧 

 ⑴ 授業体験                （内容は変更になる場合もあります） 

コース 内 容 備 考 

国  語 言葉と触れ合おう 筆記用具持参 

地歴公民 火起こし体験 筆記用具持参 

数  学 数学に親しもう 筆記用具持参 

理  科 イ〇コの解剖 筆記用具持参 

英  語 Let's Enjoy English! 筆記用具持参 

農  業 野菜、草花、加工の体験 筆記用具持参 

 ⑵ 施設・部活動見学、交流会 

記号 コース 内 容 

① 
施設・部活動見学 

及び交流会コース 
校内の施設・部活動見学及び在校生との交流会を行います。 

② 部活動見学コース 
野球・ソフトテニス（男女）は第２グラウンド、男子サッカー

は南レク城辺公園、水泳は B＆G 海洋センターで行います。 

８ 連絡事項 

 ⑴ 熱中症対策のため、部活動体験は実施しません。 

  見学または交流会に参加するようお伝えください。 

 ⑵ 「引率教員及び保護者控室」は、会議室です。お気軽に御利用ください。 

 ⑶ 水分補給は、適宜各自で行ってもらいますので、水筒等の準備もお伝えください。また、

申込みのあった学校宛てに詳細の連絡事項等を連絡します。 

 ⑷ 荒天等により当日の実施が困難な場合は、令和７年８月29日(金)を予備日としておりま

す。予備日での実施の際には、改めてご連絡いたします。 


